Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« с?б » АС_____ 2023 № „АЛА с. Кру тиха

О внесении изменений в постановление Администрации Крутихинского
района от 02Л 1.2022 № 266 «Об утверждении порядка возмещения
расходов, связанных с освобождением от родительской платы и организации
бесплатного горячего питания в образовательных учреждениях
Крутихинского района»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, указа Губернатора
Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан, призванных на военную службу», (в редакции от
05.12.2023 года № 206), на основании Устава муниципального образования
Крутихинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации

Крутихинского района от 02.11.2022 № 266 «Об утверждении порядка
возмещения расходов, связанных с освобождением от родительской платы и
организации бесплатного горячего питания в образовательных учреждениях
Крутихинского района» следующие изменения:

пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«В целях социальной поддержки семей граждан, проходящих

(проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан,
находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,
граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской
Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с
пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной
службы, при условии их участия в специальной военной операции, граждан,
непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране
государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих
к районам проведения специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины
(далее соответственно - «военнослужащие», «военная служба»), в юм числе
военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения

(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при
исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной
военной операции, обучающимся в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, родительская плата за присмотр и уход за детьми данной
категории не взимается с 01.01.2024 по 31.12.2024»;

пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«В целях социальной поддержки семей граждан, проходящих

(проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан,
находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,
граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской
Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с
пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной
службы, при условии их участия в специальной военной операции, граждан,
непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране
государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих
к районам проведения специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины
(далее соответственно - «военнослужащие», «военная служба»), в том числе
военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения
(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при
исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной
военной операции, дети,подходящие под данную категорию,обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования получают
бесплатное горячее питание с 01.01.2024 по 31.12.2024года».

2. Постановление Администрации Крутихинского района от
10.04.2023 № 100 «О внесении изменений в постановление Администрации
Крутихинского района от 02.11.2022 № 266 «Об утверждении порядка
возмещения расходов, связанных с освобождением от родительской платы и
организации бесплатного горячего питания в образовательных учреждениях
Крутихинского района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов Крутихинского района Алтайского края и
разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации района:
http://admin.kmtiha.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и действует
по 31.12.2024 года.

http://admin.kmtiha

t

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложи ть на
председателя комитета по образованию В.И. Белоненко.